
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Метрогородок 

 
РЕШЕНИЕ 

 
13 декабря 2022 года № 14/9 
 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Метрогородок города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий района Метрогородок 

города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Метрогородок города Москвы 

от 08 декабря 2022 года № МГ-14-940/22, Совет депутатов муниципального 

округа Метрогородок решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Метрогородок города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Метрогородок города Москвы в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Метрогородок www.momet.ru. в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.  

 
 
Глава муниципального округа  
Метрогородок                                                                                       Д.Э. Кузнецов 

 

http://www.momet.ru/


 2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Метрогородок 

от 13 декабря 2022 года № 14/9 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Метрогородок города 

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района 

Метрогородок города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочн

ая  

стоимость 

работ 

(тыс. руб.) 

1 
Открытое шоссе, 

дом 27, корпус 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части – 471 кв.м. 

12 953,0 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара – 815 кв.м. 

Замена бортового дорожного камня – 665 

п.м. 

Замена бортового садового камня – 312 п.м. 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

– 248 кв.м. 

Ремонт газона (посевной) – 1700 кв.м. 

Устройство рулонного газона – 3950 кв.м. 

Устройство ограждения детской площадки 

– 84 п.м. 

Устройство перил – 4 п.м. 

Установка малых архитектурных форм от 

25 до 30 шт. (ориентировочный набор) 

Игровой комплекс – 1 шт. 

Беседка – 1 шт. 

Качалка на пружине – 3 шт. 

Качели-балансир – 1 шт. 

Песочный дворик – 1 шт. 

Карусель – 1 шт. 

Скамейка – 9 шт. 

Урна – 9 шт. 

Приствольные решетки – 3 шт. 

Информационный стенд – 1 шт. 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара – 50 кв.м. 
 

 

 Замена бортового садового камня – 240 п.м. 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Открытое шоссе, 

дом 23, корпус 4, 5 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

– 572 кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 303,0 

Ремонт газона – 3850 кв.м. 

Устройство цветника – 55 кв.м. 

Устройство экопарковки – 530,7 кв.м. 

Устройство ограждения спортивной 

площадки – 65 п.м. 

Устройство перил – 4 п.м. 

Установка малых архитектурных форм от 

90 до 95 шт. (ориентировочный набор) 

Игровой комплекс – 1 шт. 

Песочница – 1 шт. 

Развивающий элемент – 1 шт. 

Карусель – 1 шт. 

Качели двойные – 1 шт. 

Качели-балансир – 1 шт. 

Воркаут-комплекс – 1 шт. 

Тренажер уличный – 3 шт. 

Ворота для мини футбола – 2 шт. 

Скамейка – 7 шт. 

Урна – 13 шт. 

Информационный стенд – 2 шт. 

Антипарковочные столбики – 58 шт. 

3 
Открытое шоссе, 

дом 21, корпус 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части – 314 кв.м. 

6 815,1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара – 90 кв.м. 

Замена ботового дорожного камня – 175 

п.м. 

Замена ботового садового камня – 105 п.м. 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

– 250 кв.м. 

Ремонт газона – 6515 кв.м. 

Установка малых архитектурных форм от 

15 до 20 шт. (ориентировочный набор) 

Игровой комплекс – 1шт. 

Песочница – 1 шт. 

Карусель – 1 шт. 

Качели двойные – 1 шт. 

Качели-балансир – 1 шт. 

Качалка на пружине – 1 шт. 

Скамейка – 6 шт. 

Урна – 6 шт. 



 4 

Информационный стенд – 1 шт. 

4 
Открытое шоссе, 

дом 21, корпус 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части – 408 кв.м. 

14 184,1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуара – 195 кв.м. 

Замена ботового дорожного камня – 176 

п.м. 

Замена ботового садового камня – 232 п.м. 

Ремонт резинового покрытия с основанием 

– 454 кв.м. 

Ремонт газона – 5613 кв.м. 

Устройство покрытия искусственный газон 

– 1700 кв.м. 

Устройство ограждения спортивной 

площадки – 85 п.м. 

Установка малых архитектурных форм от 

25 до 30 шт. (ориентировочный набор) 

Воркаут-комплекс – 1 шт. 

Тренажер уличный – 4 шт. 

Ворота для футбола полноразмерные – 2 

шт. 

Ворота для мини футбола – 2 шт. 

Баскетбольная стойка с кольцом – 2 шт. 

Трибуна – 1 шт. 

Скамейка – 2 шт. 

Урна – 5 шт. 

Информационный стенд – 1 шт. 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 48 255,2 

 


